
 

 

Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ  
 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 20/2-10-2018 

Απόσπασμα Πρακτικού 
 

 

 

Στο Αιγάλεω, σήμερα 2-10-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., στην Αίθουσα 

Συνεδριάσεων, στο κτίριο της Διοίκησης της Πανεπιστημιούπολης 2, του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής (Π.Ράλλη και Θηβών 250, Αιγάλεω) προσήλθαν σε τακτική συνεδρίαση, τα 

παρακάτω μέλη της Διοικούσας Επιτροπής που συγκροτήθηκε με την με αριθμ.                        

38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση Συγκρότησης του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων στο πλαίσια του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.               

38/2-03-2018, τ. Α΄) μετά τη με αριθμ. πρωτ. 10004/28-09-2018 Πρόσκληση του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής : 
 

1. Κωνσταντίνος Μουτζούρης Πρόεδρος 
 

2. Βασιλική Αργυροπούλου Καθηγήτρια, Μέλος 

3. Σάββας Βασιλειάδης Καθηγητής, Μέλος 

4. Μαρία Βενετίκου Καθηγήτρια, Μέλος 
 

5. Αντώνιος Μωυσίδης τέως Καθηγητή, Μέλος 

6. Κλεομένης Οικονόμου  Ομότιμος Καθηγητής 

7. Γραμματή Πάντζιου Καθηγήτρια, Μέλος 

8. Γεώργιος Πολυχρονόπουλος Καθηγητής, Μέλος 

9. Ελένη Τουρνά  Καθηγήτρια, Μέλος 

10. Δήμος Τριάντης Καθηγητής, Μέλος 

11. Δημήτριος Τσελές Καθηγητής, Μέλος 
 

Απουσίαζαν τα μέλη κ. κ. Ιωάννης Ευδοκιμίδης Ομότιμος Καθηγητής, Αριστοτέλης Τύμπας, 

Καθηγητής και Κωστής Χατζημιχάλης Καθηγητής. 
 

Στη συζήτηση του θέματος μετέχει η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υποστήριξης Σπουδών,                 

κα. Νικολέττα Μαγγανιά. 
 

Χρέη Γραμματέα εκτελεί η κα Αθηνά Ρηγάκη, Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης 

Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων. 
 

Στη συνεδρίαση μετέχει και ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, Δρ Γεώργιος Παπαδόπουλος. 
 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

....................................................................................................................................................... 

Θ έ μ α  22ο : «Ανανεώσεις Εγγραφών Φοιτητών των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. Εφαρμογή Περιορισμού Ωρών ή Μαθημάτων». 

....................................................................................................................................................... 

 

 

./.. 
 

ΑΔΑ: 6Φ8Σ46Μ9ΞΗ-1ΙΨ



Σελίδα   2 της Πράξης  20/2-10-2018  της Διοικούσας Επιτροπής 
 

Θ Ε Μ Α 22 ο 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη της: 
 

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018,                                    

τ. Α΄) : «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και 

Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις». 

4. Τη με αριθμ. 38008/Ζ1/6-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/6-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) : «Σύσταση – 

Συγκρότηση – Ορισμός Μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής / Καθορισμός των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του 

Ιδρύματος».   

5. Τα εγκεκριμένα Προγράμματα Προπτυχιακών Σπουδών όλων των Τμημάτων των Σχολών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.  

6. Το γεγονός ότι, επίκεινται οι εγγραφές τόσο των νεοεισαχθέντων όσο και των ήδη 

φοιτούντων φοιτητών όλων των Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής. 

7. Την ομαλή διεξαγωγή των εγγραφών και των ανανεώσεων των εγγραφών των φοιτητών 

όλων των Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

8. Τη σχετική προφορική εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Υποστήριξης Σπουδών, κατόπιν εντολής του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

 

μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων,  

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

 

Α .                               

ο ρ ί ζ ε ι  ανώτατο όριο ωρών για ανανεώσεις δήλωσης μαθημάτων τις: 

- 38 ώρες ανά εξάμηνο για την ανανέωση εγγραφής των φοιτητών όλων των Τμημάτων των 

Σχολών του Ιδρύματος και 

- 52 ώρες για την ανανέωση εγγραφής των φοιτητών όλων των Τμημάτων των Σχολών του 

Ιδρύματος, που βρίσκονται επί Πτυχίο, με παράλληλη άρση του περιορισμού των 

προαπαιτούμενων - εξαρτώμενων μαθημάτων  

 

και 

 

Β. 

οι νεοεισαχθέντες φοιτητές όλων των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής θα έχουν τη δυνατότητα δήλωσης μαθημάτων μονάχα του Α΄ εξαμήνου. 

 

....................................................................................................................................................... 

 

Στο σημείο αυτό, περί ώρα 15:30 μ.μ. και εφόσον δεν υπήρχαν άλλα θέματα προς 

συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

  

 

         ΑΘΗΝΑ ΡΗΓΑΚΗ 

 

ΑΔΑ: 6Φ8Σ46Μ9ΞΗ-1ΙΨ


		2018-10-09T08:21:21+0300
	Athens




